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Hasta 120Hasta 90 Hasta 180 Hasta 270 Hasta 365 Hasta 539

8,00%

Desde 31
hasta 60

De 540 en
adelante

4,25% 4,75% 5,75% 6,25% 6,50% 7,25% 7,75%

Producto Tasa (%)

Consumo Elite 15,28%

Consumo Supremo 15,28%

Consumo Clásico 15,28%

Consumo Base 15,28%

Consumo Automático 15,28%

Back to Back 15,28%

Preaprobado 15,28%

Fondauto Combustible Consumo 14,50%

Fondauto Hibrido Consumo 14,10%

Cumple Tus Sueños 15,28%

Credi Rol Vip 14,10%

Credi Rol 14,50%

Credi Rol Premium 14,50%

Crédito de Consumo

Producto Tasa (%)

Fondauto Combustible Micro 17,99%

Conafips - Transportista 14,00%

Fondauto Híbrido Micro 17,59%

Fondproveedores 15,28%

Microcrédito Elite

Microcrédito Supremo

Microcrédito Clásico
19,99%20,50% 18,99%

Microcrédito Base

Microcrédito Automático

Activa tu Negocio

Microcrédito

Producto Tasa (%)

Cacao Correcto 9,25%

Crédito Cooperativo 11,50%

Crédito Productivo

Ahorros a la Vista

Ahorro Corporativo

Cuenta de Ahorro Programado

Producto Tasa (%)

Fondvivienda 9,75%

Inmobiliario

SimpleMinorista Ampliada

TASA PASIVA

TASA ACTIVA

Producto DesdePlazo Tasa (%)
0,01%

6,00%

10,05% $10,00 180 Meses

CUADRO TASAS DPF / PERSONAS NATURALES

Monto

$100-$3.001

$3.001-$10.000

$10.001 - $30.000

$30.001-$50.000

$50.001 en adelante

Desde 31
hasta 60

4,30%

4,65%

5,00%

5,35%

5,70%

hasta 90

4,70%

5,00%

5,40%

5,70%

6,10%

hasta 120

4,90%

5,25%

5,60%

5,95%

6,30%

hasta 180

5,00%

5,40%

5,70%

6,05%

6,40%

hasta 270

5,45%

5,80%

6,25%

6,70%

7,05%

hasta 330

6,45%

6,80%

7,25%

7,70%

8,05%

hasta 365

7,45%

7,80%

8,25%

8,45%

8,55%

hasta 420

8,05%

8,30%

8,55%

8,70%

8,80%

hasta 450

8,30%

8,55%

8,80%

9,00%

9,25%

CUADRO TASAS DPF / PERSONA JURÍDICA
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