



TARIFARIO: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO FONDVIDA – FECHA DE ACTUALIZACIÓN: ENERO 2026

TASA ACTIVA

Crédito de Consumo

Producto	Tasa (%)
Consumo Elite	15,28%
Consumo Supremo	15,28%
Consumo Clásico	15,28%
Consumo Base	15,28%
Consumo Automático	15,28%
Back to Back	15,28%
Preaprobado	15,28%
Fondaauto Combustible Consumo	14,50%
Fondaauto Híbrido Consumo	14,10%
Cumple Tus Sueños	15,28%
Credi Rol Vip	14,10%
Credi Rol	14,50%
Credi Rol Premium	14,50%

Microcrédito

Producto	Tasa (%)		
Fondaauto Combustible Micro	17,99%		
Fondaauto Híbrido Micro	17,59%		
Fondproveedores	15,28%		
	Minorista	Simple	Ampliada
Microcrédito Elite			
Microcrédito Supremo			
Microcrédito Clásico			
Microcrédito Base	20,50%	19,99%	18,99%
Microcrédito Automático			
Activa tu Negocio			
Conafips - Transportista	14,00%		

Crédito Productivo

Producto	Tasa (%)
Cacao Correcto	9,25%
Crédito Cooperativo	11,50%

Inmobiliario

Producto	Tasa (%)
Fondvivienda	9,75%

TASA PASIVA

Producto	Plazo	Desde	Tasa (%)
Ahorros a la Vista			0,01%
Ahorro Corporativo			6,00%
Cuenta de Ahorro Programado	180 Meses	\$10,00	10,05%

CUADRO TASAS DPF / PERSONAS NATURALES

Monto	Desde 31 hasta 60	hasta 90	hasta 120	hasta 180	hasta 270	hasta 330	hasta 365	hasta 420	hasta 450
\$100-\$3.001	4,30%	4,70%	4,90%	5,00%	5,45%	6,45%	7,45%	8,05%	8,30%
\$3.001-\$10.000	4,65%	5,00%	5,25%	5,40%	5,80%	6,80%	7,80%	8,30%	8,55%
\$10.001 - \$30.000	5,00%	5,40%	5,60%	5,70%	6,25%	7,25%	8,25%	8,55%	8,80%
\$30.001-\$50.000	5,35%	5,70%	5,95%	6,05%	6,70%	7,70%	8,45%	8,70%	9,00%
\$50.001 en adelante	5,70%	6,10%	6,30%	6,40%	7,05%	8,05%	8,55%	8,80%	9,25%

CUADRO TASAS DPF / PERSONA JURÍDICA

Desde 31 hasta 60	Hasta 90	Hasta 120	Hasta 180	Hasta 270	Hasta 365	Hasta 539	De 540 en adelante
4,25%	4,75%	5,75%	6,25%	6,50%	7,25%	7,75%	8,00%

Regulado por:



BANCO CENTRAL
DEL ECUADOR



SUPERINTENDENCIA
DE ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA

Telf: 02 5169 540

Canales Oficiales:



La cooperativa de las *oportunidades*